
 1 

KUPNÍ SMLOUVA č.  005 K/2020 (číslo smlouvy kupujícího 20003) 
podle § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. 

 
1. Smluvní strany 
 
1.1 Prodávající: TRASO s.r.o., zastoupená paní Lenkou Šmahlíkovou, jednatelkou společnosti 
   Markova 1767 
   744 01  Frenštát pod Radhoštěm 
   IČO: 25390490  DIČ: CZ25390490 
   Bankovní spojení: KB Nový Jičín, č.ú.:107-2800740217/0100 

  Dále jen prodávající  
 

Kupující: Letiště Ostrava, a.s., zastoupená Jaromírem Radkovským, předsedou 
představenstva a Ing. Michalem Holubcem, místopředsedou představenstva 

      742 51 Mošnov č.p. 401 
      IČO: 26827719 DIČ: CZ26827719 
                          tel: +420 xxx p. Piňos     email: xxx 

                         Bankovní spojení: ČS Praha 4, č.ú.: 2758632/0800 
             Dále jen kupující 

 
2. Předmět smlouvy 
2.1 Prodávající se zavazuje kupujícímu dodat v souladu s cenovou nabídkou č. 389 K/2019 ze dne 

4.prosince 2019: 

1 ks nákladní přívěs plošinový v silničním provedení (součástí dodávky bude silniční 

provedení podvozku s přípojkou ISO 50 mm pro tažné vozidlo – výška závěsu 480 mm), 
technický průkaz vozidla, kupující přihlásí plošinový přívěs do registru vozidel a zašle jej 
technický průkaz zpět prodávajícímu, který do něj nechá zapsat přestavbu na cisternový přívěs  

1 ks dvouplášťová nádrž na motorovou naftu (vnitřní plášť ocel 3mm a vnější plášť ocel 3 mm 

lakovaná v barvě RAL 2011 oranžová) typové označení DN 850 schválena jako přepravní obal 
s UN kódem, výdejní sestavou čerpadlo Panter 56/230V s mechanickým průtokoměrem T44, 
výdejní pistole automatická A60, 6 m výdejní hadice DN 19, umístění v zadní uzamykatelné 
skříňce v barvě RAL 2011 oranžová, spolu s výdejní zařízením, 3 m flexi šňůra 230V s vidlicí, 
jemný palivový filtr 30 mikronů s vodním separátorem, ocelová šachtice s armaturami.  

2.2 Součástí dodávky zboží jsou doklady, které se ke zboží vztahují v souladu s touto smlouvou, zejména 
technický průkaz, návody v českém jazyce, záruční listy, protokol o těsnostní zkoušce nádrže, 
prohlášení o shodě 

2.3 Závazky smluvních stran: 

a/  Touto kupní smlouvou se prodávající zavazuje: 
-  dodat kupujícímu zboží podle předmětu smlouvy  
-  převést na kupujícího vlastnické právo a nebezpečí škody ke zboží 

b/  Touto kupní smlouvou se kupující zavazuje: 
-  převzít od prodávajícího zboží podle předmětu smlouvy 
-  zaplatit prodávajícímu kupní cenu podle čl. 3.1 této smlouvy 
-  převzít na sebe vlastnické právo a nebezpečí škody 

2.4 Kupující se stává vlastníkem zboží teprve úplným zaplacením kupní ceny podle čl. 3.1 této smlouvy. 

3. Cena a platební podmínky  
3.1 Cena plnění dle čl. 2.1 této smlouvy je stanovena dle cenové nabídky číslo 389 K/2019 společnosti 

TRASO s.r.o., a to ve výši xxx,- Kč bez DPH. Doprava předmětu kupní smlouvy z Frenštátu p. R do 
místa kupujícího není v ceně dodávky. Dopravu předmětu kupní smlouvy si kupující zajistí sám na 
vlastní náklady 

3.2 Kupující se zavazuje celou část kupní ceny, tedy částku ve výši xxx,- Kč bez DPH po protokolárním 
předání předmětu koupě a to na základě daňového dokladu - faktury vystaveného při předání zboží, jež 
bude splatný do 14 dní od jeho vystavení. 



 2 

3.3 V případě prodlení kupujícího s úhradou jakéhokoliv finančního plnění dle této Smlouvy, je tento 
povinen hradit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % denně z dlužné částky za každý den 
prodlení. 

4. Dodací a záruční podmínky  

4.1 Termín dodání zboží je stanoven do 14.2. 2020... V případě, že prodávající nedodrží termín dodání 
uvedený v článku 4.1. uhradí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny plnění s DPH/bez DPH 
za každý den prodlení. 

4.2 Na zboží dle čl.2.1 této smlouvy se poskytuje záruka 12 - 60 měsíců dle jednotlivých záručních listů ode 
dne dodání a převzetí zboží: 
- 12 měsíců – ostatní příslušenství nádrže, kvalita nátěrových systémů, výdejní zařízení PIUSI  
- 24 měsíců - plošinový přívěs 
- 60 měsíců – absolutní těsnost nádrže 

4.3 Záruční doba uvedená v odst. 4.2 této smlouvy se nevztahuje na závady vzniklé nesprávným užíváním 
zboží tj. nedodržením pokynů stanovených v návodu na obsluhu, popř. v průvodních technických 
dokladech, které prodávající kupujícímu předal. 

4.4 V ostatním se řídí práva a povinnosti smluvních stran dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník 

4.5 Kupující je povinen zboží uvedené v článku 2.1. řádně převzít v den dodání předmětu dle bodu 4.1. 
v případě, že jako takové nevykazuje žádné závady či nedodělky. V opačném případě bude kupujícímu 
účtováno skladné ve výši xxx,- Kč + DPH za každý započatý den počínaje dnem následujícím po dni 
plánovaného dodání. O termínu dodání bude kupující informován písemně na e-mailovou adresu xxx a 
v kopii na e-mailovou adresu xxx a to nejpozději 2 (dva) dny předem. 

5. Společná a závěrečná ujednání  

5.1  Smluvní strany se osvobozují od zodpovědnosti za částečné nebo úplné nesplnění smluvních závazků, 
jestli se tak stalo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc se pokládají okolnosti, které vznikly po uzavření 
smlouvy v důsledku stranami nepředvídatelných a jiných neodvratitelných událostí mimořádné povahy a 
které mají bezprostřední vliv na plnění předmětu Smlouvy. V případě vyšší moci se prodlužují lhůty ke 
splnění smluvních závazků o dobu, během které budou následky vyšší moci trvat. Smluvní strana, u níž 
nastal případ vyšší moci, je povinna o tom nejpozději do 5 dnů po jejím vzniku a do 5 dnů po jejím 
ukončení písemně uvědomit druhou stranu. Nebudou-li tyto lhůty dodrženy, nemohou se smluvní strany 
dovolávat vyšší moci. Překážky, které mohou zabránit ve splnění závazku smluvních stran a nelze je 
penalizovat, jsou tyto: válka, občanské nepokoje, exploze, havárie, stávky, trestné jednání a přírodní 
katastrofy – zemětřesení, povodně, větrné smrště, sněhové bouře a požáry. Za vyšší moc se však 
nepovažují ekonomické a hospodářské okolnosti, jež mají povahu v provozu jedné ze stran (např. 
špatná hospodářská situace apod.). 

5.2 Smluvní strany se dohodly, že všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou 
rozhodovány soudy ČR. Smluvní strany si v souladu s ust. § 89a o.s.ř. ujednaly, že v případě sporu 
bude místně příslušným soudem prvního stupně soud, v jehož obvodu se nachází sídlo kupujícího.  

5.3 Smluvní strany prohlašují, že byly seznámeny s povinnosti uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv 
zřizovaném Ministerstvem vnitra v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejnění těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) a s tímto 
zveřejněním vyslovují svůj souhlas včetně zveřejnění osobních údajů ve smyslu zákona č. 110/2019 
Sb., o zpracování osobních údajů.  

5.4 Uveřejnění smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., zajistí Letiště Ostrava, a.s. 

5.5 Obě smluvní strany konstatují, že ujednání o výši ceny je ve smyslu §504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, obchodním tajemstvím obou smluvních stran a je vyloučeno z uveřejnění v registru 
smluv v souladu s § 5 odst. 6 zákona č. 340/2015 Sb. . 

5.6 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv a je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž jeden obdrží kupující a jeden prodávající. 

5.7 Změny či dodatky k této smlouvě lze činit pouze dohodou, resp. písemnými číslovanými dodatky k této 
smlouvě, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Změna této smlouvy formou ústní 
dohody se vylučuje. 



 3 

5.8 Tato smlouva nahrazuje veškerá předcházející ústní, jakož i písemná, ujednání smluvních stran 
ohledně obsahu této smlouvy. Tato smlouva obsahuje veškerá a úplná ujednání smluvních stran 
ohledně jejího obsahu. 

5.9 Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této kupní smlouvy svým podpisem. Zároveň smluvní strany 
prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že tato nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně 
nevýhodných podmínek. 

5.10 V případech, které tato smlouva výslovně neupravuje se práva a povinnosti smluvních stran řídí 
Všeobecnými prodejními a dodacími podmínkami, které jsou přílohou této smlouvy.  

 

 
Příloha: Cenová nabídka č. 389 K/2019 ze dne 4. prosince 2019 
 
 

 
Ve Frenštátě pod Radhoštěm dne  V Mošnově dne  
 
 Za prodávajícího: Kupující: 
 
 
 
 
 .......................................... ........................................... 
 Lenka Šmahlíková Jaromír Radkovský  
 jednatelka společnosti TRASO s.r.o.          předseda představenstva Letiště Ostrava, a.s. 
   
 
 
 
 
  ……………………………….  
  Ing. Michal Holubec  
  místopředseda představenstva Letiště Ostrava, a.s.              



 4 

Příloha č. 1 
 
xxx          


